

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria mun. Ceadir-Lunga

Obiect: Ремонт кровли здания бывшего актового зала и спортзала по ул. Болгарская в мун. Чадыр-Лунга

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.6.4

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента).	m2			25,009
						24,909
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	34,5960	12,455
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	34,5960	12,455
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с обрешеткой).	m2			13,842
						13,492
2.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	34,5960	9,687
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	34,5960	3,806
2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	5,0000	0,350
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки).	m3			139,334
						136,654
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,1200	19,0000	2,280
3.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	34,5960	15,568
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	34,5960	121,086
3.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
4	CP15A K=0.4	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv - Демонтаж сборных ж/б плит парашета. K=0,4	buc			9,752
						4,152
4.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0020	0,0000	0,000
4.2	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	0,0000	0,000
4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,0000	0,000
4.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	0,0000	0,000
4.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	0,0000	0,000
4.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,1000	34,5960	3,460
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	34,5960	0,692
4.8	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0160	350,0000	5,600
5	Trl1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории) - строительных отходов ручную	t			15,568
						15,568
5.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	34,5960	15,568
6	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t			19,000
						0,000
6.1	341050000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,0760	250,0000	19,000
		TOTAL 1. Демонтажные работы				0,000
		2. Монолитный ж/б пояс и опорные подушки				
7	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей парашета для сцепления с новым бетоном).	m2			60,014
						55,354
7.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3000	1,6000	3,680
7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
7.3	7123010010200	Betonist	h-om	1,6000	34,5960	55,354
7.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	5,0000	0,030
8	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий для анкеров).	buc			13,701
						4,152
8.1	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,9200	2,880

8.2	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	15,0000	4,500
8.3	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	0,000
8.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	34,5960	4,152
8.5	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu widia	h-ut	0,0600	30,0000	1,800
9	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укрепления).	buc			28,974 27,677
9.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	1,6000	0,608
9.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	300,0000	0,300
9.3	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
9.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	34,5960	22,487
9.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,5960	5,189
9.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,0000	0,200
9.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
10	CB02B	Cofraje din panouri refozabile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в монолитный пояс и опорные подушки).	m2			49,741 32,866
10.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,0000	0,000
10.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,0000	0,000
10.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,0000	0,000
10.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,0000	0,000
10.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,0000	1,000
10.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	15,0000	0,375
10.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	50,0000	5,000
10.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
10.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	3 000,0000	3,000
10.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,0000	4,500
10.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	0,0000	0,000
10.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,5960	6,919
10.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	34,5960	25,947
10.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 6 A I мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в поясах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			16,210 3,425
11.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
11.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
11.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
11.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	34,5960	3,287
11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	34,5960	0,138
11.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром 12 AIII мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg			12,166 2,456
12.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,0000	9,225
12.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,0000	0,200
12.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,0000	0,280
12.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	34,5960	2,283
12.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	34,5960	0,173
12.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из арматуры) Анкер d14A1	kg			24,706 7,265
13.1	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	13,0000	13,520
13.2	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	6,5000	0,130
13.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,0000	0,400
13.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
13.5	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	34,5960	7,265
13.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,0000	3,200
13.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv (Устройство	m3			1 731,056

		бетонных опорных подушек и пояса, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса. В20.).				186,818
14.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 450,0000	1 486,250
14.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336,0000	0,0000	0,000
14.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	0,0000	0,000
14.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	0,0000	0,000
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3400	0,0000	0,000
14.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
14.7	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	34,5960	171,250
14.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	34,5960	15,568
14.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
14.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
14.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
14.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	5,0000	1,400
		TOTAL 2. Монолитный ж/б пояс и опорные подушки				0,000
		3. Кровля				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3			4 725,158
						833,418
15.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	3 000,0000	480,000
15.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	3 000,0000	180,000
15.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	3 000,0000	2 490,000
15.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	15,0000	108,000
15.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	12,0000	52,560
15.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	6,0000	20,280
15.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,9600	20,0000	39,200
15.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	12,0000	456,000
15.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	34,5960	750,041
15.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	34,5960	83,376
15.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
15.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	30,0000	13,200
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов каркаса из хвойных пород).	m3			4 632,510
						778,410
16.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	50,0000	375,000
16.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,0000	30,000
16.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,0000	2 790,000
16.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,0000	360,000
16.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	12,0000	40,800
16.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,0100	20,0000	60,200
16.7	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	30,0000	77,400
16.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	15,0000	45,000
16.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	6,0000	8,700
16.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	34,5960	700,569
16.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	34,5960	77,841
16.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	350,0000	52,500
16.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	30,0000	9,900
16.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,0000	4,600
17	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg. Металлич элементы крепления деревянного каркаса изготовление и установка (МД1 из стали толщ. 4мм)	kg			32,152
						10,379
17.1	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0400	57,0000	2,280
17.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	1,6000	0,096
17.3	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	13,0000	13,520
17.4	2412126100010	Minii de plumb	kg	0,0200	6,5000	0,130
17.5	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	300,0000	0,600
17.6	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	65,0000	1,300
17.7	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	28,0000	0,560
17.8	2222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,2000	0,0000	0,000
17.9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3000	34,5960	10,379
17.10	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,0000	3,200
17.11	2922140006702	Macara de fierastra	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита).	m3			211,597
						29,407
18.1	4100126202818	Apă	m3	0,2300	19,0000	4,370
18.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	19,0000	32,300
18.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	19,0000	127,300
18.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	35,0000	0,420
18.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	16,0000	16,000
18.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	34,5960	29,407
18.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,0000	0,000
18.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	30,0000	1,800

18.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	0,0000	0,000
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) - антиконденсатная пленка)	m2			15,240
						8,649
19.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	5,0000	5,750
19.2	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,0500	0,600
19.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	0,000
19.4	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,2000	34,5960	6,919
19.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	34,5960	1,730
19.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
20	CR03Af	Contrasipca de prindere a foliei anticondens realizata din rigle de rasinoase sectiune 50x25 mm, inclusiv tratamentul antiseptic	m3			3 836,112
						761,112
20.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 000,0000	3 000,000
20.2	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	0,0000	0,000
20.3	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	15,0000	75,000
20.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	0,0000	0,000
20.5	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	3,5000	0,0000	0,000
20.6	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	3,5000	0,0000	0,000
20.7	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,0000	0,000
20.8	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	0,0000	0,000
20.9	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	34,5960	691,920
20.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	34,5960	69,192
21	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту). сечен. 100*30 2100 мм	m2			37,956
						10,206
21.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0086	3 000,0000	25,800
21.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,0000	1,800
21.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	34,5960	7,784
21.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	34,5960	2,422
21.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
22	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: обрешетки).	100 m2			492,876
						151,876
22.1	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	21,0000	189,000
22.2	4100126202818	Apă	m3	8,0000	19,0000	152,000
22.3	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	34,5960	151,876
22.4	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	0,0000	0,000
22.5	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	0,0000	0,000
23	CN50C	Tratament ignifug al lemniei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций: обрешетки).	100 m2			744,153
						109,323
23.1	4100126202818	Apă	m3	0,7900	19,0000	15,010
23.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	19,0000	114,000
23.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	19,0000	437,000
23.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	35,0000	1,400
23.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	16,0000	64,000
23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	34,5960	109,323
23.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	0,0000	0,000
23.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	30,0000	3,420
23.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	0,0000	0,000
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) в комплекте с коньковыми элементами (42,8 м.п.), *цвет согл. с заказчиком	m2			159,525
						39,785
24.1	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	85,0000	97,750
24.2	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	14,0000	7,000
24.3	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,4000	3,600
24.4	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,0590	50,0000	2,950
24.5	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	50,0000	2,000
24.6	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	0,0500	10,0000	0,500
24.7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,000
24.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,9000	34,5960	31,136
24.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	34,5960	8,649
24.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	5,0000	0,250
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных	kg			32,265

		металлических изделий: снегозадержателей) - 80 мм				7,265
25.1	2811236309800	Снегозадержатели	m	0,5000	50,0000	25,000
25.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,0000	0,000
25.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,0000	0,000
25.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	0,0000	0,000
25.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	0,0000	0,000
25.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	0,0000	0,000
25.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	34,5960	6,573
25.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	34,5960	0,346
25.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	34,5960	0,346
26	CE31B	Streasină simplă cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu asterea gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Карнизы и ветровые доски из строганной доски т.20мм).	m2			98,343 71,268
26.1	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	4 500,0000	24,750
26.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	15,0000	2,250
26.3	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	34,5960	2,076
26.4	7124010010700	Dulgher	h-om	1,8000	34,5960	62,273
26.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,5960	6,919
26.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмальями в 2 слоя, включая грунтовку).	m2			53,546 34,596
27.1	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	45,0000	8,100
27.2	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	51,0000	6,120
27.3	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,0000	3,000
27.4	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	4,0000	0,680
27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,0000	1,000
27.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,0000	0,050
27.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	34,5960	34,596
		TOTAL 3. Кровля				0,000
		4. Водоотвод				
28	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые D=15мм из металла или пластика, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м).	m			121,297 13,838
28.1	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	1,0500	60,0000	63,000
28.2	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	12,0000	2,760
28.3	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	17,0000	25,500
28.4	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	0,2450	13,0000	3,185
28.5	2744137311238	Cositor aliaj	kg	0,0500	40,0000	2,000
28.6	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	165,0000	9,900
28.7	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
28.8	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,2500	34,5960	8,649
28.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	34,5960	5,189
28.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
29	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые D=15,4 см из металла или пластика, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м).	m			117,717 16,606
29.1	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	1,1000	75,0000	82,500
29.2	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	0,6000	10,0000	6,000
29.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0700	165,0000	11,550
29.4	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
29.5	7213050013100	Tinichiu	h-om	0,2800	34,5960	9,687
29.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	34,5960	6,919
29.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
30	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке).	buc			225,495 62,273
30.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	14,0000	5,600

30.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	8,0000	8,000
30.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	165,0000	140,250
30.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,6000	1,600
30.5	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,000
30.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	34,5960	62,273
		TOTAL 4. Водоотвод				0,000

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria mun. Ceadir-Lunga

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: Чадыр-Лунга

Devizul: Ремонт кровли здания бывшего актового зала и спортзала по ул. Болгарская в мун. Чадыр-Лунга

Deviz local Nr. 1.6.4

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 499 589,371 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента).	m2	735,0000	25,0091	18 381,703
					24,9091	18 308,203
2	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate (Разборка деревянных перекрытий и элементов крыш - каркасной конструкции крыши с обрешеткой).	m2	735,0000	13,8424	10 174,193
					13,4924	9 916,943
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки).	m3	3,5000	139,3342	487,670
					136,6542	478,290
4	CP15A K=0.4	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv - Демонтаж сборных ж/б плит парапета. K=0,4	buc	42,0000	9,7515	409,564
					4,1515	174,364
5	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3 (Погрузка материалов группы А - мелкие и тяжелые, транспортировкой до 10 м - с ramпы или площадки, в авто, 3 категории) - строительных отходов ручную	t	22,3500	15,5682	347,949
					15,5682	347,949
6	Tsl50C	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 3 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 3 км).	t	22,3500	19,0000	424,650
					0,0000	0,000
		TOTAL 1. Демонтажные работы				30 225,729
		Inclusiv salariul				29 225,749
		2. Монолитный ж/б пояс и опорные подушки				
7	RpCB15A	Spituirea suprafetelor de beton, in vederea aderarii unui beton nou (Насечка бетонных поверхностей парапета для сцепления с новым бетоном).	m2	62,2400	60,0136	3 735,246
					55,3536	3 445,208
8	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий для анкеров).	buc	76,0000	13,7005	1 041,240
					4,1515	315,516
9	RCsU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений).	buc	76,0000	28,9738	2 202,009
					27,6768	2 103,437
10	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в монолитный пояс и опорные подушки).	m2	136,0000	49,7412	6 764,803
					32,8662	4 469,803
11	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса ... , диаметром 6 А I мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в поясах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).	kg	279,0500	16,2100	4 523,402
					3,4250	955,747
12	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la	kg	594,9600	12,1663	7 238,471

		inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром 12 AIII мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке).			2,4563	1 461,410
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate gata confectionate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей из арматуры) Анкер d14Al	kg	41,3800	24,7057	1 022,320
					7,2652	300,632
14	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimi pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных опорных подушек и пояса, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса. B20.).	m3	26,4300	1 731,0559	45 751,807
					186,8184	4 937,610
		TOTAL 2. Монолитный ж/б пояс и опорные подушки				72 279,299
		Inclusiv salariul				17 989,363
		3. Кровля				
15	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic (Установка стропил с антисептированием).	m3	7,2500	4 725,1576	34 257,393
					833,4176	6 042,278
16	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка остальных элементов каркаса из хвойных пород).	m3	5,4600	4 632,5100	25 293,505
					778,4100	4 250,119
17	VC34A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg. Металлические элементы крепления деревянного каркаса изготовление и установка (МД1 из стали толщ. 4мм)	kg	40,5000	32,1518	1 302,147
					10,3788	420,341
18	CN50A	Tratament ignifug al lemnairei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита).	m3	12,7100	211,5966	2 689,393
					29,4066	373,758
19	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Дополнительный полимерный слой, уложенный под кровлю из черепицы, волнистых или прессованных плит) - антиконденсатная пленка)	m2	735,0000	15,2395	11 201,033
					8,6490	6 357,015
20	CR03Af	Contrasipca de prindere a foliei anticondens realizata din rigle de rasinoase sectiune 50x25 mm, inclusiv tratamentul antiseptic	m3	1,3100	3 836,1120	5 025,307
					761,1120	997,057
21	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту). сечен. 100*30 2100 мм	m2	735,0000	37,9558	27 897,528
					10,2058	7 501,278
22	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnairei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme. (Антисептирование деревянных конструкций, на видимых поверхностях, с использованием водного раствора: обрешетки).	100 m2	7,3500	492,8764	3 622,642
					151,8764	1 116,292
23	CN50C	Tratament ignifug al lemnairei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme. (Огнезащита деревянных конструкций: обрешетки).	100 m2	7,3500	744,1534	5 469,527
					109,3234	803,527
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitori acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab)) в комплекте с коньковыми элементами (42,8 м.п.), *цвет согл. с заказчиком	m2	732,0000	159,5254	116 772,593
					39,7854	29 122,913
25	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (Монтаж наружных металлических изделий: снегозадержателей) - 80 мм	kg	160,0000	32,2652	5 162,426
					7,2652	1 162,426
26	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m (Карнизы и ветровые доски из строганной доски т.20мм).	m2	69,6000	98,3428	6 844,656
					71,2678	4 960,236
27	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянных изделий эмалями в 2 слоя, включая грунтовку).	m2	69,6000	53,5460	3 726,802
					34,5960	2 407,882
		TOTAL 3. Кровля				249 264,949

		Inclusiv salariul				65 515,120
		4. Водоотвод				
28	CE19B1	Jgheaburi uzinate semirotunde din metal sau material plastic, cu D=15 cm, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Желоба полукруглые Д=15мм из металла или пластика, состыкованные не менее чем на 20 мм и спаянные, включая уголки, крышки, соединительные патрубки водосточных труб, распорки и крюки крепления, устанавливаемые по длине более 20 м).	m	85,6000	121,2969	10 383,010
					13,8384	1 184,567
29	CE21C1	Burlane uzinate rotunde, cu D=12,3 cm, din metal sau mase plastice, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m (Водосточные трубы круглые Д=15,4 см из металла или пластика, состыкованные не менее, чем на 60 мм и спаянные, закрепленные на кладке держателями из оцинкованной стали, включая уголки и выбрасыватели, устанавливаемые по длине более 20 м).	m	42,8000	117,7166	5 038,270
					16,6061	710,740
30	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare (Водосточная воронка сечением 10x15 см из оцинкованного листа толщиной 0,5мм, изготовленная на стройплощадке, установленная на цементной заливке).	buc	9,0000	225,4953	2 029,458
					62,2728	560,455
		TOTAL 4. Водоотвод				17 450,738
		Inclusiv salariul				2 455,762

Total manopera (ore)	3 329,4599
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		369 220,715
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	25 916,849
Total		395 137,564
Cheltuieli de transport	2,0000%	5 020,526
Total		400 158,089
Cheltuieli de regie	2,0000%	8 003,162
Total		408 161,251
Beneficiu de deviz	2,0000%	8 163,225

Total General fara TVA	416 324,476
TVA (20%)	83 264,895
TOTAL GENERAL	499 589,371
Inclusiv salariul	115 185,995

Cursul de referinta: 19.44 Lei/Euro, din data de 2019-02-22

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: UTA Gagauzia

Obiectul: Чадыр-Лунга

Devizul: Ремонт кровли здания бывшего актового зала и спортзала по ул. Болгарская в мун. Чадыр-Лунга

Devizul local de resurse Nr. 1.6.4

Intocmit in preturi curente 2019-04-24

Valoarea de deviz 499 589,371 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,1760	34,5960	144,473
2	7122050013400	Zidar	h-om	50,9750	34,5960	1 763,531
3	7123010010200	Betonist	h-om	239,5325	34,5960	8 286,866
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	65,7771	34,5960	2 275,625
5	7123030012500	Montator P.B	h-om	4,2000	34,5960	145,303
6	7124010010700	Dulgher	h-om	624,6550	34,5960	21 610,564
7	7124010010730	Dulgher 3	h-om	267,7450	34,5960	9 262,906
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	147,0000	34,5960	5 085,612
9	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,1500	34,5960	420,341
10	7136080025001	Montator	h-om	8,6898	34,5960	300,632
11	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	69,6000	34,5960	2 407,882
12	7212030022700	Sudor	h-om	1,6000	34,5960	55,354
13	7213050013100	Tinichigiu	h-om	972,9840	34,5960	33 661,354
14	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,4000	34,5960	1 051,718
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0575	34,5960	347,949
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	753,6220	34,5960	26 072,307
17	9310060019930	Muncitor	h-om	66,2960	34,5960	2 293,576
Total manopera					115 185,995	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	3,4800	1,0000	3,480
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,2000	0,0000	0,000
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,7081	0,0000	0,000
4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1260	0,0000	0,000
5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0760	300,0000	22,800
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	19,5582	0,0000	0,000
7	1421102200575	Nisip sortat spalato de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0810	300,0000	24,300
8	20028339	Materiale mărunte	%	5,0000	0,0000	28,044
9	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,5140	3 000,0000	4 542,000
10	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	6,4570	3 000,0000	19 371,000
11	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,3828	4 500,0000	1 722,600
12	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b̄ = 44mm calit II	m3	0,6552	3 000,0000	1 965,600
13	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a la	m3	6,0175	3 000,0000	18 052,500
14	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1360	3 000,0000	408,000
15	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,3275	0,0000	0,000
16	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0546	3 000,0000	163,800
17	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b̄=100,125 mm, calit, a II a	m3	5,5128	3 000,0000	16 538,400
18	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b̄=40-75mm calit a II a	m3	1,1600	3 000,0000	3 480,000
19	2010237318750	Distantieri	buc	244,7228	1,0000	244,723
20	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	13,6000	50,0000	680,000
21	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	65,7070	19,0000	1 248,433
22	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	140,018
23	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	4 165,080
24	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni etc)	%	1,0000	0,0000	91,031
25	2222222222992	Material marunt (apa tare, carbuni, etc.)	%	1,0000	0,0000	42,821

26	222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	69,953
27	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	1 178,448
28	222222222992	Material marunt (vaselina, cirpe, petrol, etc.)	%	0,2000	0,0000	1,497
29	222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	5,814
30	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	42,1100	16,0000	673,760
31	2320187315789	Decofrol	kg	16,3200	0,0000	0,000
32	23203226000361	Gudron	kg	14,0868	30,0000	422,604
33	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,8100	65,0000	52,650
34	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,6376	6,5000	10,644
35	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,6200	57,0000	92,340
36	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	6,5500	0,0000	0,000
37	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,4465	35,0000	15,628
38	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	12,5280	45,0000	563,760
39	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,6000	0,0000	0,000
40	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	254,2070	19,0000	4 829,933
41	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,3520	51,0000	425,952
42	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	9,0000	8,0000	72,000
43	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	11,8320	4,0000	47,328
44	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	8,3520	25,0000	208,800
45	2462106110602	Natriu fluor	kg	66,1500	21,0000	1 389,150
46	2521106718272	PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA	m	36,6000	10,0000	366,000
47	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	43,1880	50,0000	2 159,400
48	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,4300	1,6000	3,888
49	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	45,2000	0,0000	0,000
50	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	181,0320	1,6000	289,651
51	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	8 880,4800	0,0000	0,000
52	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	27,0908	1 450,0000	39 281,588
53	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0840	0,0000	0,000
54	2666122800600	Element prefabricat	buc	42,4200	0,0000	0,000
55	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	34,8000	2,0000	69,600
56	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	32,4220	6,0000	194,532
57	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	845,2500	5,0000	4 226,250
58	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	366,0000	14,0000	5 124,000
59	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,6000	14,0000	50,400
60	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	841,8000	85,0000	71 553,000
61	2710403702963	Banda din otel zincata de 30 x 3 mm	kg	20,9720	13,0000	272,636
62	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	29,2800	50,0000	1 464,000
63	2710406311700	Jgheab confectionat in industrie din metal sau material plastic	m	89,8800	60,0000	5 392,800
64	2710406311725	Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie	m	47,0800	75,0000	3 531,000
65	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	19,6880	12,0000	236,256
66	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	31,7550	12,0000	381,060
67	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	286,0263	12,0000	3 432,315
68	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	609,8340	9,0000	5 488,506
69	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	42,1200	13,0000	547,560
70	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	6,8000	20,0000	136,000
71	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,7401	20,0000	174,802
72	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,8100	28,0000	22,680
73	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	15,7820	165,0000	2 604,030
74	2744137311238	Cositor aliaj	kg	4,2800	40,0000	171,200
75	27859	Pastă antiseptică	kg	30,6446	20,0000	612,892
76	2811236309800	Снегозадержатели	m	80,0000	50,0000	4 000,000
77	2811236309900	Confectii metalice	kg	43,0352	13,0000	559,458
78	2811236832352	Burghiu widia	buc	22,8000	15,0000	342,000
79	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	294,0640	12,0000	3 528,768
80	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	108,5900	15,0000	1 628,850
81	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,4138	40,0000	16,552
82	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8000	0,0000	0,000
83	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	40,8000	0,0000	0,000
84	2874115825455	SURUBURI PATRATE M 16 X 200	buc	4,5850	0,0000	0,000
85	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	40,9500	50,0000	2 047,500

86	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	40,8000	0,0000	0,000
87	2874115841069	PIULITE PATRATE M 16	buc	4,5850	0,0000	0,000
88	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,6800	0,0000	0,000
89	2874125883079	Saibe M 16	buc	4,5850	0,0000	0,000
90	28741458870491	Cuie de constructie	kg	68,5800	15,0000	1 028,700
91	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	128,4000	17,0000	2 182,800
92	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	10,6300	0,0000	0,000
93	2875276311982	Bratara zincata pentru burlane	buc	25,6800	10,0000	256,800
94	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 588,0000	0,4000	2 635,200
95	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 820,0000	0,0500	441,000
96	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2800	0,0000	0,000
97	4011106202741	Energie electrica	kw	114,0000	1,9200	218,880
98	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	9,0282	0,0000	0,000
99	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,5680	19,0000	67,792
100	4100126202818	Apă	m3	67,9498	19,0000	1 291,046
Total materiale					251 026,283	
Utilaje						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,3796	0,0000	0,000
2	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,6720	350,0000	235,200
3	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,9065	350,0000	667,275
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	52,9222	5,0000	264,611
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	15,8400	5,0000	79,200
6	2922140007000	Macara	h-ut	8,2744	5,0000	41,372
7	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	4,5600	30,0000	136,800
8	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,2558	20,0000	25,116
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	68,4136	5,0000	342,068
10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,4757	0,0000	0,000
11	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,6005	30,0000	48,015
12	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	15,8580	20,0000	317,160
13	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,5065	0,0000	0,000
14	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7600	20,0000	15,200
15	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	4,9918	30,0000	149,754
16	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,5504	40,0000	262,016
17	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	1,6986	250,0000	424,650
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7200	0,0000	0,000
19	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,8581	0,0000	0,000
Total utilaje					3 008,437	
Total					369 220,715	
Asigurari sociale si medicale			22,5000%		25 916,849	
Total					395 137,564	
Cheltuieli de transport			2,0000%		5 020,526	
Total					400 158,089	
Cheltuieli de regie			2,0000%		8 003,162	
Total					408 161,251	
Beneficiu de deviz			2,0000%		8 163,225	
TOTAL Deviz fara TVA					416 324,476	
Total					416 324,476	
TVA			20%		83 264,895	
TOTAL Deviz					499 589,371	

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

